REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR,BUJQESISE,MBROJTJES SE KONSUMATORIT
Sektori i Administrim-Menaxhimit

Ni &g@/')/l{;t Gramsh, mé2/ g . 2021

/
Lénda : Dérgim Informacioni.

Drejtuar : Znj.Fatbardha NERGJONI
Adresa : Hotel Turizmi Skampa
ELBASAN

Né pérgjigje t& kérkesés Tuajés nr.335,daté 07.06.2021 “Kérkesé pér informacion”, e protokolluar
né Bashkiné Gramsh me NR.REGJ.2088,daté 08.06.2021, Drejtoria e  Shérbimit
Pyjor,Bujqésisé,Mbrojtjes s¢ Konsumatorit si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prané
Bashkisé Gramsh, bazuar né ligjin nr.139,daté¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,i
ndryshuar,té ligjit nr.57/2020,daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, né zbatim t& Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.433,daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe té
kullotave publike,sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&
Mjedisit dhe t& ish Komunave/Bashkive” i ndryshuar,té VKM-sé¢ nr.438,daté 08.06.2016Pér
kriteret dhe rregullat e shfrytézimit t& pyjeve dhe t& shitjes sé materialit drusor e t& prodhimeve té&
tjera drusore e jodrusore”, si dhe né zbatim t& Udhézimit nr.2,daté 03.03.2017“Pér kérkesat
teknike t&€ caktimit t&€ ngastrave,grup ngastrave dhe ekonomive pyjore pér trajtime,me prerje
rigieneruese, rregullat pér vjeljen e materialit drusor me géllim sigurimin e druve té zjarrit pér
ngrohje”, ju informojmé si mé poshté vijon ;

I.Numri i kontratave/anek-kontrakave qé& ka lidhur Bashkia Gramsh me subjektet juridike/fizike
pér vitin pyjor 2020-2021 dhe qé jané aktive &shté 4(katér). Jané 2(dy) kontrata kongesioni t& vitit
2008 dhe vitit 2011 te fituara me ankand nga subjekti juridik "AlMex Wood"shpk ,ndérsa 1(njé)
kontraté &shté pér shfrytézimin e l&éndés drusore né kémbé nga materiali drusor t& dalé pérgjaté
traseve t€ linjave elektrike t&¢ TM-Nénstacioni Gramsh ku aktivitetin e shfrytézimit e zhvillon
subjekti juridik "Kurora"shpk&subjektin fizik"Rruzhdie Janga" t& fituar né ankand,dhe 1(nj&)
kontraté éshté pér shfrytézimin e 1éndés drusore té pérfituar nga materiali drusor té vlerésuar né
ngastrat pyjore t¢ démtuara nga faktorét t& ndryshém natyrore dhe nga zjarret ku aktivitetin e
shfrytézimit e zhvillon subjekti juridik "Kopagi"shpk té fituar né ankand.

2.Gjaté zhvillimit t& aktiviteteve t& shfrytézimit t& pyjeve (ngastrave e nénngastrave pyjore) nga
institucionet ,banorét e zonave apo dhe nga firmat shfrytézuese ku zhvillohet ky aktivitet nuk
kemi patur ankesa.

3.Pér ¢do shkelje ligjore q& éshté vérejtur gjaté zhvillimit té aktivitetit té shfrytézimeve nga ana e
personelit pyjor &shté mbajtur qéndrim ligjor sipas kuadrit ligjor né fuqi.
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4. Aktiviteti 1 shfrytézimeve zhvillohet sipas studimeve duke zbatuar Planet e
Mbaréshtrimit/Menaxhimit t&¢ ekonomive pyjore dhe miratohen nga Ministria e Turizmit dhe
Mjedisit mbi mundésing vjetore t& vjeljes sé materialit drusor.

5.Nuk ka vendim specific nga Ké&shilli Bashkiak pér pyllézim,zévendésime t& zonave
problematike por Bashkia Gramsh ka planifikuar fonde pér pyllézime né disa zona problematike

(pyllézime né& ngastrat e nénngastrat pyjore/kullosore qé jané té djeguara ndér vite).

6.Sipérfaqja pyjore e ngastrave e nénngastrave pyjore qé jané né aktivitet shfrytézimi né Bashking
Gramsh éshté 134 ha.

Duke J’u falenderuar pér mirékuptimin.
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